Drucktransmitter SPTETOC Bookmark
Drucktransmitter SPTE
Merkmale
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten
Abmessungen
Bestellangaben
Zubehör
Befestigungsclip
Stecker
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/03
Drucktransmitter SPTE
Merkmale
Auf einen Blick
• Verschiedene pneumtische
Anschlussmöglichkeiten
• kompakte Bauweise
• verschiedene Druckbereiche
• sehr leicht
• Ausgangssignal: 0 … 10 V oder 1 … 5 V
Pneumatische Anschlussmöglichkeiten
Steckhülse Steckanschluss Flansch Cartridge
H- - Hinweis
Die Version mit Cartridge 10 mm ist für die Vakuumsaugdüse OVEL
 vorgesehen.
Verwendung mit SCDN
• Ein oder zwei SPTE Drucktransmitter können an einen SCDN Signal-
wandler angeschlossen werden
• Messwertanzeige mit auswählbaren Einheiten
• Blaues Display mit kontrastreicher weißer Schrift und Rot-Umschaltung
• IO-Link / 2x PNP oder NPN Schaltausgänge
• Min.- /Max. Überwachung
Merkmale
32022/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drucktransmitter SPTE
Peripherieübersicht
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
Zubehör a Seite/Internet
[1] Drucktransmitter SPTE-...-PC10-... 5
[2] Drucktransmitter SPTE-...-S-... 5
[3] Drucktransmitter SPTE-...-F-... 5
[4] Drucktransmitter SPTE-...-Q... 5
[5] Blindstopfen QSMC-3H
(bei SPTE-...-Q... im Lieferumfang enthalten)
qs
[6] Stecker NECU-S-M8G3-HX-Q3 10
[7] Stecker NECU-S-ECG4-HX-Q3 10
[8] Signalwandler SCDN-2V-EC4-PNLK-L1 scdn
[9] Befestigungsclip SAMH-PE-MC-1 10
[10] Befestigungsclip SAMH-PE-MC-8 10
Peripherieübersicht
4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/03
Drucktransmitter SPTE
Typenschlüssel
001 Baureihe
SPTE Drucktransmitter SPTE
002 Druckmessbereich
B2 -1 ... 1 bar
V1 0 ... -1 bar
P10 0 ... 10 bar
003 Druckeingang
R Relativdruck
004 Pneumatischer Anschluss
F Flansch/Anschlussplatte
Q3 Steckanschluss 3mm
Q4 Steckanschluss 4 mm
S4 Steckhülse 4 mm
S6 Steckhülse 6 mm

Drucktransmitter SPTE
Datenblatt
Bestellangaben
Druckmessbereich1) Analogausgang Pneumatischer Anschluss Elektrischer Anschluss Teile-Nr. Typ
[bar] [V]
–1 ... 1 1 ... 5 Cartridge 10 mm Kabel, 3-adrig, offenes Ende 8025977 SPTE-B2R-PC10-B-2.5K
0 ... 10 8025976 SPTE-B2R-PC10-V-2.5K
0 ... –1 1 ... 5 Cartridge 10 mm 8025975 SPTE-V1R-PC10-B-2.5K
Steckhülse 4 mm 571469 SPTE-V1R-S4-B-2.5K
Steckhülse 6 mm 571470 SPTE-V1R-S6-B-2.5K
Steckanschluss 3 mm 571471 SPTE-V1R-Q3-B-2.5K
Steckanschluss 4 mm 571472 SPTE-V1R-Q4-B-2.5K
Flansch 571473 SPTE-V1R-F-B-2.5K
0 ... 10 Cartridge 10 mm 8025974 SPTE-V1R-PC10-V-2.5K
Steckhülse 4 mm 571474 SPTE-V1R-S4-V-2.5K
Steckhülse 6 mm 571475 SPTE-V1R-S6-V-2.5K
Steckanschluss 3 mm 571476 SPTE-V1R-Q3-V-2.5K
Steckanschluss 4 mm 571477 SPTE-V1R-Q4-V-2.5K
Flansch 571478 SPTE-V1R-F-V-2.5K
0 ... 10 1 ... 5 Steckhülse 4 mm 571479 SPTE-P10R-S4-B-2.5K
Steckhülse 6 mm 571480 SPTE-P10R-S6-B-2.5K
Steckanschluss 3 mm 571481 SPTE-P10R-Q3-B-2.5K
Steckanschluss 4 mm 571482 SPTE-P10R-Q4-B-2.5K
Flansch 571483 SPTE-P10R-F-B-2.5K
0 ... 10 Steckhülse 4 mm 571484 SPTE-P10R-S4-V-2.5K
Steckhülse 6 mm 571485 SPTE-P10R-S6-V-2.5K
Steckanschluss 3 mm 571486 SPTE-P10R-Q3-V-2.5K
Steckanschluss 4 mm 571487 SPTE-P10R-Q4-V-2.5K
Flansch 571488 SPTE-P10R-F-V-2.5K
1) Weitere Druckbereiche auf Anfrage (Losgröße 80 Stück)
Bestellangaben
10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/03
Drucktransmitter SPTE
Zubehör
Befestigungsclip SAMH-PE-MC-1
Werkstoff:
POM
Werkstoff-Hinweis:
RoHS konform
[1] Schraube M3x6 (im
Lieferumfang enthalten)
Abmessungen und Bestellangaben
B1 D1
@
H1 L1 L2 L3 Teile-Nr. Typ
10 3,2 5 17,5 5,3 4 571489 SAMH-PE-MC-1
Befestigungsclip SAMH-PE-MC-8
Werkstoff:
POM
Werkstoff-Hinweis:
RoHS konform
[1] Schraube M3x6 (4 Stück im
Lieferumfang enthalten)
H- - Hinweis
Der Besfestigungsclip SAMH-PE-MC-8 kann vom Anwender auf die ge-
wünschte Anzahl an Steckplätzen gekürzt werden.
Abmessungen und Bestellangaben
B1 B2 B3 D1
@
H1 L1 L2 L3 L4 Teile-Nr. Typ
17,5 4 5,3 3,2 5 80 70 10 5 571490 SAMH-PE-MC-8
Bestellangaben – Stecker